Magno è edita come *Homilia XXV in Evangelia*, PL 76, col. 1194. Per la versione norrena nell'*Omeliario islandese*, si veda ad esempio *Homiliu-bók, Isländska homilier efter en håndskrift från tolfte århundradet*, utg. av Theodor Wessén (Lund: C. W. K. Gleerup Förlag, 1872), pp. 75/24-76/1.

³⁷ 'Et proiectus est draco ille magnus, serpens antiquus, qui uocatur diabolus, et Satanas, qui seducit universum orbem et proiectus est in terram et angelis eius cum illi missi sunt.' ('E il grande dragone fu precipitato, il serpente antico che viene chiamato diavolo e Satana, colui che seduce l'intero universo, fu precipitato sulla terra, e i suoi angeli furono precipitati con lui.')

³⁸ Il testo fu scoperto ed edito da Germain Morin, 'Un sermon inédit de saint Augustine pour la fête de l'Ascension', *Revue bénédictine* 41 (1929), pp. 134-143 e

Crux Christi muscipula fuit diabolo. Quid ergo miraris? Certe vita est Christus: quare mortua est vita? Nec anima mortua est, nec Verbum mortuum est; caro mortua est, ut in ea mors moreretur. Mortem passus, mortem occidit; ad leonem escam in laqueo posuit. Piscis si nihil vellet devorare, in hamo non caperetur. Mortis avidus diabolus fuit, mortis avarus diabolus fuit. Crux Christi muscipula fuit: mors Christi, immo caro mortalis Christi tamquam esca in muscipula fuit. Venit, hausit et captus est. Ecce resurrexit Christus: mors ubi est? Iam in illius carne dicitur, quod in nostra in fine dicitur: Absorta est mors in victoriam [1 Corinzi 15:54]. Caro erat, sed corruptio non erat. Manente natura qualitas immunatur: ipsa substantia, sed nullus ibi iam defectus, nullas tarditas, nulla corruptio, nulla indigentia, nihil mortale, nihil quale solemus nosse terrenum. Tangebatur, tractabatur, palpabatur, sed non occidebatur.³⁹

successivamente incluso in *Patrologiae cursus completus*, Series Latina Supplementum, vol. 2, ed. Adalbert Hamman (Paris: Édition Garnier Frères, 1961), p. 707. Le altre occorrenze si trovano in *Sermo 130.2, De Verbis Evangelii Iohannis 5,5-14. Ubi Narratur miraculum de quinque panibus et duobus piscibus*, PL 38, cols. 729-737; *Sermo 134.4, De Verbis Iohannis 8,31-34 'Si manseritis in verbo meo vere discipuli mei estis'*, PL 38, cols. 742-746; *Sermo 263.1, De Quadragesima Ascensionis Domini*, PLS II, pp. 494-497. Sulla metafora della trappola per topi negli scritti di Agostino, si veda Jacques Berchtold, *Des rats et des ratières: anamorphoses d'un champ métaphorique de saint Augustin à Jean Racine* (Geneva: Librairie droz, 1992), pp. 21-52.